
Příloha č. 4 

1 

 

Návrh smlouvy o dílo 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

dále jen „smlouva“ 
Smluvní strany 
Objednatel:   Město Hanušovice 
se sídlem:   Hlavní 92, 788 33 Hanušovice   
jednající:   Ivana Vokurková, starostka města  
e-mail:   vokurkova@mu-hanusovice.cz 
telefon:   +420 583 034 435 
IČ:    00302546 
DIČ:   CZ00302546 
 
kontaktní osoba ve věcech technických:  
                                      Ivana Vokurková       
e-mail:   vokurkova@mu-hanusovice.cz 
telefon:   +420 583 034 435   
(dále jen „objednatel“)  
 
a 
 
Firma/obchodní jméno zhotovitele: 
se sídlem/místem podnikání:  
jednající:  
IČ:  
DIČ:  
bankovní spojení:   
zapsána v obchodním rejstříku vedeném  
kontaktní osoba ve věcech technických:  
email:  
(dále jen „zhotovitel“) 
 
se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím: 

 
 

Preambule 

1. Smlouvu uzavírá objednatel se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem ze zadávacího 
řízení vypsaného objednatelem pro veřejnou zakázku „Oprava fasády objektu mateřské 
školy v Hanušovicích“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Smlouva je v souladu se zadávací dokumentací k veřejné zakázce a je nedílnou součástí 
nabídky zhotovitele. Zadávací dokumentace k veřejné zakázce a nabídka zhotovitele (včetně 
doložených příloh k nabídce), logicky doplňují smlouvu, tvoří její součást a představují 
nepostradatelnou pomůckou zejména v případě pochybností při výkladu jednotlivých 
ustanovení smlouvy. 

 
I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit na vlastní náklady a riziko dílčí aktivity 
směřující k provedení celkové opravy fasády objektu mateřské školy v Hanušovicích. Dílo 
bude zhotoveno v souladu s nabídkou zhotovitele předloženou v zadávacím řízení. Součástí 
závazku zhotovitele je převést na objednatele vlastnická práva k vytvořenému dílu. Dílem se 
rozumí celková oprava fasády mateřské školy v Hanušovicích a to tak, jak je podrobně 
specifikováno v příloze.  

2. Předmět veřejné zakázky, resp. díla je detailně specifikováno zadávacími podklady k veřejné 
zakázce. Části zadávacích podkladů specifikující předmět díla jsou připojeny jako příloha této 
smlouvy.  

3. Závazkem objednatele je zaplatit za to zhotoviteli odměnu v souladu s čl. II této smlouvy. 



Příloha č. 4 

2 

 

II. Cena 

1. Zhotovitel má nárok na cenu (odměnu) za provedení a předání celého díla tak, jak je uvedeno 
v zadávacích podkladech. Tato cena je uvedena v českých korunách a je ve stanovené výši 
definována takto: 

Položka Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 

Oprava fasády objektu 
mateřské školy v Hanušovicích 

   

 

2. Detailní specifikaci ceny pro jednotlivé položky uvádí příloha této smlouvy - položkový 
rozpočet zhotovitele z nabídky pro tuto veřejnou zakázku (prostá kopie). 

3. Vyúčtování ceny díla proběhne po řádném odevzdání díla a jeho odsouhlasení objednatelem. 
Podkladem pro fakturaci je potvrzený předávací protokol, ve kterém objednatel deklaruje 
řádné splnění díla. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platné legislativy. 
Splatnost faktury je 15 dní ode dne jejího vystavení. 

4. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že objednatel je poté povinen vystavit novou fakturu 
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

5. Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 

6. Faktura bude proplacena po odstranění všech vad a nedodělků zjištěných při předávání 
celého díla (tyto vady a nedodělky musí být řádně zaprotokolovány). Teprve po odstranění 
všech vad a nedodělků dojde k řádnému předání a převzetí celého díla (vše musí být řádně 
zaprotokolováno).  

 
III. Doba plnění a místo předání díla 

1. Zhotovitel je povinen zhotovit a předat kompletní dílo nejpozději do sedmdesátého 
kalendářního dne od řádného podpisu této smlouvy. 

2. Pokud je zhotovitel v prodlení s plněním svých závazků dle této smlouvy, má objednatel nárok 
účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení. Zaplacením smluvní 
pokuty nezaniká nárok objednatele na náhradu případné škody vzniklé v důsledku takového 
prodlení. 

3. Předmět díla bude proveden v souladu s pokyny zadavatele. 

 

IV. Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel dodá objednateli dílo v souladu se smlouvou a zadávacími podmínkami, 
v požadované kvalitě a čase. 

2. Zhotovitel je povinen vyvíjet činnost dle této smlouvy s odbornou péčí a dbát zájmů 
objednatele. 

3. Zhotovitel má právo od objednatele požadovat veškeré informace, které jsou potřebné k 
naplnění této smlouvy ke spokojenosti objednatele. 

4. Zhotovitel má povinnost řádně a včas informovat objednatele o všech podstatných 
náležitostech týkajících se naplnění této smlouvy a v termínu odevzdat dílo nebo jeho 
dohodnutou část.  

5. Pokud jsou s dílem, či s některou jeho částí, spojena autorská práva, poskytne zhotovitel 
objednateli k výkonu takového oprávnění (licenci), a to bez omezení, včetně užití díla třetími 
osobami. Ohledně takového převodu uvedených autorských práv uzavře zhotovitel 
s objednatelem minimálně na dobu trvání projektu objednatele zvláštní smlouvu, přičemž 
úplata za tento případný převod je již zahrnuta v ceně zakázky.  

6. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získá od objednatele 
a nesmí tyto informace použít ve prospěch svůj nebo třetí osoby. 



Příloha č. 4 

3 

 

7. Zhotovitel se zavazuje dodržovat pravidla publicity v rozsahu požadovaném příslušnými 
předpisy pro plnění díla. 

8. Zhotovitel se zavazuje zajistit ochranu osobních údajů v souladu s právními předpisy.  

9. Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškerou nezbytnou součinnost případným dalším 
dodavatelům (zhotovitelům), kteří budou řešit jinou část zakázky (v případě zadání každé části 
zakázky jinému zhotoviteli). 

 
V. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen včas a bez zbytečného odkladu poskytnout zhotoviteli požadované 
informace a součinnost, které zhotovitel potřebuje pro řádné naplnění této smlouvy a 
podklady, jež mají být zapracovány do díla. Prodlení objednatele se splněním této povinnosti 
trvající déle než 1 měsíc zakládá právo zhotovitele odstoupit od smlouvy. O dobu prodlení 
objednatele se splněním povinností dle tohoto odstavce se automaticky prodlužuje doba 
plnění zhotovitele nastavená harmonogramem v čl. III této smlouvy u té části díla, která je 
prodlením dotčena. 

2. Objednatel je oprávněn být průběžně a na požádání informován o všech podstatných 
náležitostech týkajících se naplnění této smlouvy. 

3. Objednatel je povinen včas zaplatit zhotoviteli cenu za dílo podle ustanovení této smlouvy. 

4. Objednatel dává zhotoviteli souhlas k použití základních informací o veřejné zakázce a jejich 
zveřejnění na propagačních a tiskových materiálech zhotovitele za účelem referencí. 

5. Objednatel je oprávněn uplatnit u zhotovitele právo z vady, která se vyskytne na provedeném 
díle v době 60 měsíců od převzetí díla objednatelem. V dalším se přiměřeně použije ust. § 
2615 odst. 2 a § 2165 a násl. občanského zákoníku. 

 
 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

3. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možno činit pouze formou písemných 
číslovaných dodatků.  

  

Příloha č.1:  

1 x položkový rozpočet (řádně vyplní uchazeč) 

Příloha č.2:  

1 x grafická a textová část projektové dokumentace předmětného díla 

 

 

 

 

 

 

V Hanušovicích dne     2014 

 

............................................................ 

Ivana Vokurková 

starostka města 

objednatel 

V                                     dne 

 

............................................................ 

jméno a příjmení 

funkce 

firma 

zhotovitel 


